
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 73 /2017 
Wójta Gminy Niemce 

z dnia 7 czerwca 2017 r. 
 

w sprawie powołania Komisji ds. rozpatrywania i oceny wniosków o przyznanie stypendiów 

Wójta Gminy Niemce uczniom szkół podstawowych i gimnazjów z wyjątkiem uczniów 

niepełnosprawnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Niemce. 
 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., 

poz. 446 ze zmianami) oraz § 5 ust. 1 Regulaminu  przyznawania stypendiów Wójta Gminy Niemce 

określonego uchwałą Nr XXXIX/360/2014 Rady Gminy Niemce z dnia 14 marca 2014 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Niemce w ramach Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Niemce zarządzam, co 

następuje:  
§ 1. 

Powołuję Komisję ds. rozpatrywania i oceny wniosków o przyznanie stypendiów Wójta Gminy 

Niemce za wysokie wyniki w nauce, za wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej 

oraz za wysokie osiągnięcia w sporcie uczniom szkół podstawowych i gimnazjów z wyjątkiem 

uczniów niepełnosprawnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Niemce w składzie:  
 

1) Małgorzata Puchacz – Pracownik Gminnego Ośrodka Administracyjnego Szkół w 

Niemcach - przewodniczący 

2) Grażyna Gliwka - Radna Gminy Niemce - Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury - 

członek  

3) Władysław Maszkowski - Radny Gminy Niemce - członek 
4) Roman Ziębowicz - Radny Gminy Niemce  - członek 

 

§ 2. 
 

Komisja odbywa posiedzenia w terminie określonym w Uchwale Nr XXXIX/360/2014 Rady 

Gminy Niemce z dnia 14 marca 2014 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania uczniom 

stypendiów Wójta Gminy Niemce w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Niemce.  
 

§ 3. 
 

Zatwierdzam regulamin pracy komisji, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 4. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Administracyjnego Szkół                 

w Niemcach.  
§ 5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

 

Załącznik  
do Zarządzenia Nr 73 /2017 

Wójta Gminy Niemce 
z dnia 7 czerwca 2016 r.  

 

Regulamin pracy Komisji ds. rozpatrywania i oceny wniosków o przyznanie stypendiów 

Wójta Gminy Niemce uczniom szkół podstawowych i gimnazjów z wyjątkiem uczniów 

niepełnosprawnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Niemce. 

 
§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa tryb pracy Komisji ds. rozpatrywania i oceny wniosków o 

przyznanie stypendiów Wójta Gminy Niemce uczniom szkół podstawowych i gimnazjów z 

wyjątkiem uczniów niepełnosprawnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Niemce zwanej dalej Komisją.  
2. Komisja przeprowadza kwalifikację wniosków na zasadach określonych w uchwale Nr 

XXXIX/360/2014 Rady Gminy Niemce z dnia 14 marca 2014 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania uczniom stypendiów Wójta Gminy Niemce w ramach Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu Gminy Niemce. 
 

§ 2. 

 
Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 
 

§ 3. 

 
1. Każdy członek Komisji podpisuje deklarację zawierającą klauzulę poufności i bezstronności wobec 

każdego analizowanego wniosku stypendialnego. 
2. Członek Komisji pozostający z kandydatem w stosunkach, które mogą budzić wątpliwości co do 

bezstronności członka Komisji, na czas rozpatrywania tego kandydata nie bierze udziału w 

głosowaniu i opuszcza salę obrad.  
3. Sytuacja, o której mowa w ust. 2, powinna zostać zgłoszona Przewodniczącemu Komisji oraz 

odnotowana w Protokole z posiedzenia Komisji z adnotacją, że na czas analizy takiego Wniosku, 

członek Komisji opuścił salę obrad. 
 

§ 4. 
1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący.  
2. Komisja podejmuje wnioski do Protokołu zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 3/4 

składu Komisji podczas głosowania jawnego.  
3. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego. 
 

 

§ 5. 
 

1. Przewodniczący jest odpowiedzialny za: 
1) stwierdzenie quorum, 
2) sprawny przebieg pracy Komisji, 
3) zapewnienie oraz stosowanie zasady poufności i bezstronności podczas prac Komisji przez 

wszystkich członków oraz innych uczestników jej posiedzenia, stosowanie i przestrzeganie 

Regulaminu przez wszystkich członków Komisji, 
4) nadzór nad dokumentacją, związaną z pracą Komisji, w tym prawidłowości dokonanych ocen 

merytorycznych Wniosków o przyznanie stypendiów przed zatwierdzeniem Protokołu z prac 

Komisji. 



 

 

5) przedstawienie Protokołu posiedzenia Komisji podpisanego przez wszystkich członków 

komisji biorących udział w pracy zespołu Wójtowi Gminy Niemce celem podjęcia decyzji o 

przyznaniu stypendiów. 
6) poinformowanie wnioskodawcy o  przyznaniu stypendium pisemnie, telefonicznie 

lub za pośrednictwem e-maila. 
2. W razie usprawiedliwionej nieobecności przewodniczącego pracami Komisji kieruje wyznaczony 

przez niego członek Komisji posiadający stosowne upoważnienie 
 

§ 6. 
 

Obsługę administracyjną prac Komisji zapewniają wyznaczeni pracownicy Gminnego Ośrodka 

Administracyjnego Szkół w Niemcach. 
§ 7. 

 

Członkowie Komisji oraz inne osoby uczestniczące w jej pracach (bez prawa głosu) do czasu ich 

zakończenia zobowiązane są do bezwzględnego zachowania poufności wszelkich uzyskanych w toku 

postępowania informacji. 
 

§ 8. 
1. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych.  
2. Termin i miejsce posiedzenia Komisji określa Przewodniczący. 
3. Każdy członek Komisji zostanie zawiadomiony o posiedzeniu komisji najpóźniej na siedem dni 

przed planowanym terminem posiedzenia drogą telefoniczną, listowną lub elektroniczną. 
4. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może zarządzić inny tryb pracy Komisji. 

 

§ 9. 
Do zadań Komisji należy w szczególności:  

1)  analiza formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium, 
2) zaopiniowanie wniosków o stypendium pod kątem spełniania przez kandydatów warunków 

określonych w niniejszym regulaminie, 
3) opracowanie listy rankingowej potencjalnych stypendystów i ich rekomendacja Wójtowi Gminy 

Niemce wraz z proponowaną wysokością stypendium z uwzględnieniem środków finansowych 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie  gminy oraz ustaleń określonych w Regulaminie 

przyznawania stypendiów Wójta Gminy Niemce. 
 

§ 10. 
 

Komisja ma prawo zwrócić się do wnioskodawcy oraz do osób lub instytucji wskazanych jako 

organizatorzy konkursów w przypadku wątpliwości dotyczących informacji zawartych we wniosku 

lub załączonej dokumentacji i żądać dodatkowych wyjaśnień. 
 

§ 11. 
 

1. Złożone w ramach naboru Wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej w oparciu o Kartę 

oceny stanowiącą załącznik do niniejszego Regulaminu:  
1) załącznik nr 1 - Karta oceny – Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta za wysokie wyniki w 

nauce 
2) załącznik nr 2 - Karta oceny – Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Niemce za 

wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
3) załącznik nr 3 - Karta oceny – Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Niemce za 

wysokie osiągnięcia w sporcie. 
 

2. Ocena formalna poszczególnych Wniosków przeprowadzona jest dwukrotnie: 



 

 

1) I ocena -  przez pracowników Gminnego Ośrodka Administracyjnego Szkół w Niemcach, o 

których mowa w § 6 Regulaminu  
2)  II ocena- przez Komisję stypendialną. 

 

3. Ocena merytoryczna  polega na ocenie kompletności wniosku i wymaganych Załączników oraz 

spełnienia przez uczniów ubiegających się o stypendium kryteriów określonych w Regulaminie 

przyznawania stypendiów Wójta Gminy Niemce.  
4. Złożone wnioski nie podlegają uzupełnieniu z wyjątkiem § 11 ust.5  
5. Dopuszcza się możliwość uzupełnienia wniosku w przypadku braków formalnych wynikających z 

przyczyn niezależnych od wnioskodawcy takich jak: 
1) ogłoszenie przez OKE wyników ze sprawdzianu / egzaminu w terminie późniejszym niż 

termin składania wniosku,  
2) udział w konkursie/festiwalu odbywającym się w dniu, po terminie składania wniosku, ale nie 

później jak 5 dni przed zakończeniem roku szkolnego. 
 

6. W przypadku uzupełnienia wniosku z przyczyn określonych w § 11 ust. 5 dopuszcza się możliwość 

uzupełnienia wniosku niezwłocznie, po uzyskaniu informacji dotyczącej wyników 

sprawdzianu/egzaminu/konkursu. Wnioskodawca jest zobowiązany do poinformowania na piśmie 

o tym fakcie komisji załączając stosowny wniosek do Wniosku stypendialnego z podaniem 

przewidywanego terminu załatwienia sprawy. Komisja rozpatrzy dany wniosek w innym terminie. 
7. W przypadku braków formalnych o charakterze oczywistych omyłek, Wnioskodawca ma prawo do 

jednorazowej ich korekty dokonanej na wezwanie Komisji Stypendialnej w terminie przez nią 

wskazanym. 
8. Wnioski niekompletne, które zostały ocenione negatywnie na etapie oceny formalnej nie są 

poddawane ocenie merytorycznej. 
9. Za wniosek niekompletny uznaje się wniosek: 

1) który został złożony na innym, niż obowiązujący formularzu,  

2) w którym nie zostały wypełnione wszystkie wymagane pola , 

3) w którym nie zostały złożone podpisy w miejscach, w których jest to wymagane, 

4) do którego nie załączono wszystkich wymaganych załączników, 

5) do którego załączone kserokopie dokumentów  bezpośrednio nie potwierdzają odniesionego 

sukcesu ucznia, 

6) do którego załączone kserokopie dokumentów nie zostały potwierdzone za zgodność z 

oryginałem przez upoważnione osoby.  

10. Wnioski, które zostały ocenione pozytywnie na etapie oceny formalnej poddawane są ocenie 

merytorycznej dokonywanej pod kątem stopnia spełnienia wymagań określonych w Regulaminie 

przyznawania stypendiów Wójta Gminy Niemce. 
11. Ocena merytoryczna wniosków przeprowadzona jest w oparciu o Kartę Oceny z zastosowaniem 

punktacji generalnej. 
12. Uczniowi przyznawane są punkty, na podstawie informacji zawartych we Wniosku, za spełnienie 

następujących kryteriów:   
1) W przypadku oceny wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Niemce za wysokie 

wyniki w nauce: 

a) Obligatoryjnych, na które składają się : 

 ocena z zachowania na koniec roku szkolnego, 

 Średnia ocen na zakończenie etapu edukacyjnego, 

 Wynik egzaminu gimnazjalnego 

b) fakultatywnych, na które składają się  pozostałe osiągnięcia ucznia umożliwiające 

uzyskanie dodatkowych punktów :  



 

 

 osiągnięcia w olimpiadach / konkursach / festiwalach / zawodach 

2) W przypadku oceny wniosku o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Niemce za wysokie 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i w sporcie: 

a) kryteria Obligatoryjne, na które składają się:  

 ocena z zachowania na koniec roku szkolnego,  

 średnia ocen na zakończenie etapu edukacyjnego/ opinia wychowawcy klas I-III 

podlegają ocenie spełnia / nie spełnia bez  prawa przyznawania punktów. 

 minimum dwa osiągnięcia określone w regulaminie stypendium 

b) fakultatywnych, na które składają się inne osiągnięcia ucznia umożliwiające uzyskanie 

punktów . 

13. Punktację, o której mowa w ust. 11, przedstawia tabela: Ocena merytoryczna wniosku, przy czym: 

1) Spełnienie wymagań na poziomie minimalnym według Regulaminu przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Niemce – liczba pkt: 0, 

2) Różnica punktowa pomiędzy sukcesami osiągniętymi na kolejnych etapach 

konkursów/turniejów oraz wynikami w nauce i oceną z zachowania w przypadku 

ubiegania się o Stypendium za wysokie wyniki w nauce wynosi: 1 pkt, 

3) Spełnienie wymagań na poziomie gwarantującym otrzymanie maksymalnej kwoty 

stypendium określa Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Niemce – 

liczba pkt: 0. 

14. Kwota przyznanego stypendium wynika z sumy uzyskanych punktów jaką otrzymał kandydat do 

stypendium w ocenie merytorycznej Wniosku i założeń określonych w Regulaminie przyznawania 

stypendiów Wójta Gminy Niemce.  

15. Zależność o której mowa w ust. 14, przedstawia odrębnie dla każdego rodzaju stypendium tabela: 

Kwota stypendium. 

16. Z posiedzenia Komisji przygotowywany jest Protokół podpisany przez wszystkich członków 

biorących udział w pracy Komisji, który zatwierdza Przewodniczący Komisji. 
17. Karta oceny stanowi załącznik do Protokołu.  
18. Po przeprowadzeniu oceny merytorycznej Komisja opracowuje listę potencjalnych stypendystów z 

uwzględnieniem środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie  gminy oraz 

ustaleń określonych w Regulaminie przyznawania stypendiów Wójta Gminy Niemce. 
19. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania Stypendium Wójta Gminy Niemce podejmuje Wójt. 

 

 


